MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Comissão Local do Processo de Heteroidentificação

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 03/2023

Edital Complementar da Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Geografia em Rede - PROFGEO - do
IFMG - Campus Ouro Preto.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01;

RESULTADO FINAL PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Comissão Local de Heteroidentificação instituída para atuar no processo seletivo complementar para
ingresso no curso de Pós- Graduação Stricto Sensu em Ensino de Geografia em Rede - PROFGEO - do
IFMG - Campus Ouro Preto, conforme Edital nº 03/2023, designada pela Portaria nº 67 de 27 de fevereiro
de 2023, divulga o resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação do referido certame:

Processos de Heteroidentificação Deferidos

A Banca de Verificação identificou características fenotípicas no(a) candidato(a) que permitissem a
ratificação de sua autodeclaração como pardo(a) ou preto(a), tais como cor da pele, a textura do cabelo e
os formatos do rosto, lábios e nariz, que combinadas, ou não, confirmam tal declaração, de acordo com o
edital do processo seletivo.

CPF: 940.210.406- **

CPF:081.257.646- **

Belo Horizonte, 06 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Carla Cristina Vicente, Presidente da Comissão, em
06/03/2023, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1478209 e o código CRC 458B0E63.

Resultado Final de Edital 1 (1478209)         SEI 23213.000061/2023-71 / pg. 1

23213.000061/2023-71 1478209v1

Resultado Final de Edital 1 (1478209)         SEI 23213.000061/2023-71 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 1 (1478209)